
Hessischer Kegler- und Bowling Verband e.V. - Bezirk 3
Spielleitung: Obermüller, Horst (bezirkssportwart.bez3-classic@hkbv-ev.de); M 0151-64741956
Ligaleitung: Obermüller, Horst (bezirkssportwart.bez3-classic@hkbv-ev.de); M 0151-64741956

Stand: 12.12.2021

Saison 2021-22 / Mix / B-Liga 1 (X-BL1-3) / 9. Spieltag / Spielplan

Nr Datum / Zeit Gastgeber Gast Ergebnis

27 Sa 27.11.2021 15:00 TV Dreieichenhain 2 SKC Nibelungen Lorsch 4 1586 : 1497

26 Sa 27.11.2021 15:30 TSG Neu-Isenburg 3 Olympia Mörfelden 5 967 : 1403

Spielfrei: SG GH 1928/RW Nauh. 2, SKG Roßdorf 3

Saison 2021-22 / Mix / B-Liga 1 (X-BL1-3) / 9. Spieltag / Tabelle ( Gesamt )

Gesamt Heim Auswärts

Pl Mannschaft Sp Kegel Ø SWP Sp Kegel Ø SWP Sp Kegel Ø SWP

1 TV Dreieichenhain 2 5 7741 1548,20 10 - 0 3 4744 1581,33 6 - 0 2 2997 1498,50 4 - 0

2 SKC Nibelungen Lorsch 4 5 8432 1686,40 6 - 4 2 3450 1725,00 4 - 0 3 4982 1660,67 2 - 4

3 SG GH 1928/RW Nauh. 2 5 8228 1645,60 6 - 4 4 6809 1702,25 6 - 2 1 1419 1419,00 0 - 2

4 Olympia Mörfelden 5 5 7637 1527,40 6 - 4 2 3167 1583,50 2 - 2 3 4470 1490,00 4 - 2

5 TSG Neu-Isenburg 3 5 7149 1429,80 2 - 8 1 967 967,00 0 - 2 4 6182 1545,50 2 - 6

6 SKG Roßdorf 3 5 7298 1459,60 0 - 10 3 4304 1434,67 0 - 6 2 2994 1497,00 0 - 4

Saison 2021-22 / Mix / B-Liga 1 (X-BL1-3) / 9. Spieltag / Spieltagbester ( Heim )

Spieler Mannschaft Kegel Abr 

Krüger, Edith TV Dreieichenhain 2 436 150

Wagner-Benz, Ulrich TV Dreieichenhain 2 418 142

Charras, Sandro TV Dreieichenhain 2 410 131

Voll, Jürgen TSG Neu-Isenburg 3 333 104

Voll, Elke TSG Neu-Isenburg 3 324 59

Hartel, Silvia TV Dreieichenhain 2 322 96

Kientopp, Gerhard TSG Neu-Isenburg 3 310 69

Suckow, Fabian Olympia Mörfelden 5 0 0

Bach, Sebastian Olympia Mörfelden 5 0 0

Jaksic, Martin Olympia Mörfelden 5 0 0

Saison 2021-22 / Mix / B-Liga 1 (X-BL1-3) / 9. Spieltag / Spieltagbester ( Ausw )

Spieler Mannschaft Kegel Abr 

Schneider, Klaus SKC Nibelungen Lorsch 4 397 122

Kirsch, Bernd SKC Nibelungen Lorsch 4 395 122

Suckow, Fabian Olympia Mörfelden 5 394 106

Forell, Thomas SKC Nibelungen Lorsch 4 390 105

Bach, Sebastian Olympia Mörfelden 5 382 115

Jaksic, Martin Olympia Mörfelden 5 352 96

Noack, Frank SKC Nibelungen Lorsch 4 315 76

Bach, Kristian Olympia Mörfelden 5 275 60

Voll, Jürgen TSG Neu-Isenburg 3 0 0

Voll, Elke TSG Neu-Isenburg 3 0 0

Saison 2021-22 / Mix / B-Liga 1 (X-BL1-3) / 9. Spieltag / Rekorde

Rekord Name Ergebnis Datum Spielort

Mannschaft Heim SKC Nibelungen Lorsch 4 1810 13.11.2021 Kegelcenter Lorsch

Mannschaft Auswärts SKC Nibelungen Lorsch 4 1850 11.12.2021 TV Nauheim Sportbar

Spieler Heim Schwob, Leon 512 13.11.2021 Kegelcenter Lorsch

Spieler Auswärts Osinski, Jurek 509 11.12.2021 TV Nauheim Sportbar



Hessischer Kegler- und Bowling Verband e.V. - Bezirk 3
Spielleitung: Obermüller, Horst (bezirkssportwart.bez3-classic@hkbv-ev.de); M 0151-64741956
Ligaleitung: Obermüller, Horst (bezirkssportwart.bez3-classic@hkbv-ev.de); M 0151-64741956

Stand: 12.12.2021

Saison 2021-22 / Mix / B-Liga 1 (X-BL1-3) / 9. Spieltag / Ergebnisübersicht

27 TV Dreieichenhain 2 Vol Abr Fe Ges P SKC Nibelungen Lorsch 4 Vol Abr Fe Ges

Hartel, Silvia 226 96 17 322 Noack, Frank 239 76 18 315

Charras, Sandro 279 131 11 410 Schneider, Klaus 275 122 7 397

Krüger, Edith 286 150 1 436 Forell, Thomas 285 105 9 390

Wagner-Benz, Ulrich 276 142 8 418 Kirsch, Bernd 273 122 12 395

1067 519 37 1586 2:0 1072 425 46 1497

26 TSG Neu-Isenburg 3 Vol Abr Fe Ges P Olympia Mörfelden 5 Vol Abr Fe Ges

Kientopp, Gerhard 241 69 24 310 Jaksic, Martin 256 96 12 352

Voll, Jürgen 229 104 15 333 Bach, Sebastian 267 115 13 382

Voll, Elke 265 59 26 324 Bach, Kristian 215 60 30 275

Suckow, Fabian 288 106 9 394

735 232 65 967 0:2 1026 377 64 1403



Hessischer Kegler- und Bowling Verband e.V. - Bezirk 3
Spielleitung: Obermüller, Horst (bezirkssportwart.bez3-classic@hkbv-ev.de); M 0151-64741956
Ligaleitung: Obermüller, Horst (bezirkssportwart.bez3-classic@hkbv-ev.de); M 0151-64741956

Stand: 12.12.2021

Saison 2021-22 / Mix / B-Liga 1 (X-BL1-3) / 9. Spieltag / Schnittliste ( Auswärts )

Pl Spieler Klub AK Sp Ausw-Ø Sp Heim-Ø Sp Gesamt-Ø Best

1 Osinski, Jurek SKC Nibelungen Lorsch Sen A m 1 509,00 0 0,00 1 509,00 509

2 Dammeyer, Sven SKC Nibelungen Lorsch Männer 1 466,00 0 0,00 1 466,00 466

3 Schmitt, Torsten SKG Roßdorf Sen A m 1 453,00 1 397,00 2 425,00 453

4 Berker, Anton TV Dreieichenhain Sen B m 1 449,00 2 413,50 3 425,33 449

5 Forell, Thomas SKC Nibelungen Lorsch Männer 3 425,67 2 435,50 5 429,60 455

6 Steitz, Günter Olympia Mörfelden Sen C m 1 416,00 0 0,00 1 416,00 416

7 Ewers, Monika TSG Neu-Isenburg Sen B w 4 415,25 0 0,00 4 415,25 429

8 Kirsch, Bernd SKC Nibelungen Lorsch Sen B m 3 412,33 1 387,00 4 406,00 443

9 Krüger, Hans TSG Neu-Isenburg Sen C m 1 407,00 0 0,00 1 407,00 407

10 Ehrhard, Liam SKC Nibelungen Lorsch U18 m 1 403,00 1 423,00 2 413,00 423

11 Schneider, Klaus SKC Nibelungen Lorsch Sen A m 1 397,00 0 0,00 1 397,00 397

12 Charras, Sandro TV Dreieichenhain Männer 2 395,50 3 392,33 5 393,60 410

13 Vogel, Elisabeth SKG Roßdorf Frauen 2 395,50 2 378,50 4 387,00 408

14 Bach, Sebastian Olympia Mörfelden U14 m 3 393,67 1 377,00 4 389,50 409

15 Wagner-Benz, Ulrich TV Dreieichenhain Sen B m 2 391,00 1 418,00 3 400,00 418

16 Voll, Elke TSG Neu-Isenburg Sen B w 4 386,50 1 324,00 5 374,00 417

17 Suckow, Fabian Olympia Mörfelden U14 m 2 384,50 2 393,50 4 389,00 416

18 Müller, René TSG Neu-Isenburg Sen A m 2 381,50 0 0,00 2 381,50 390

19 Walther, Noah Olympia Mörfelden U18 m 1 381,00 2 401,50 3 394,67 415

20 Jung, Marion TV Dreieichenhain Sen A w 1 380,00 1 368,00 2 374,00 380

21 Pehr-Böhringer, Simone SG GH 1928/RW Nauh. Sen A w 1 380,00 2 452,00 3 428,00 475

22 Nufer, Andreas SKC Nibelungen Lorsch Männer 1 378,00 1 398,00 2 388,00 398

23 Ross, Philip SKG Roßdorf U18 m 2 369,00 2 352,00 4 360,50 376

24 Jaksic, Martin Olympia Mörfelden Sen C m 2 369,00 1 352,00 3 363,33 386

25 Voll, Jürgen TSG Neu-Isenburg Sen B m 4 366,75 1 333,00 5 360,00 448

26 Karell, Wolfgang SG GH 1928/RW Nauh. Sen B m 1 353,00 3 399,00 4 387,50 416

27 Ketter, Renate SG GH 1928/RW Nauh. Sen C w 1 352,00 4 441,75 5 423,80 462

28 Ziwian, Dieter SKG Roßdorf Sen C m 2 339,50 3 342,33 5 341,20 375

29 Moll, Artur TSG Neu-Isenburg Sen C m 1 338,00 0 0,00 1 338,00 338

30 Schuster, Else SG GH 1928/RW Nauh. Sen C w 1 334,00 2 415,50 3 388,33 421

31 Grieser, Werner SKG Roßdorf Sen B m 1 333,00 3 330,67 4 331,25 364

32 Bach, Kristian Olympia Mörfelden U14 m 3 328,33 1 391,00 4 344,00 391

33 Noack, Frank SKC Nibelungen Lorsch Sen B m 1 315,00 0 0,00 1 315,00 315

34 Stein, Petra TV Dreieichenhain Sen B w 2 297,50 0 0,00 2 297,50 318


